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Dzīvot var divējādi: pieņemot, ka brīnumi nenotiek, 
vai pieņemot, ka katrs notikums ir brīnums. Novēlam 
jums ar gaišu skatienu skatīties uz dzīvi, jo tas, kāda 
ir mūsu dzīve, lielā mērā ir atkarīgs no tā, ko mēs paši 
domājam par sevi un citiem un ko mēs paši darām, lai to 
uzlabotu. Mēs savukārt centīsimies to padarīt interesan-
tāku, priecīgāku, vizuāli skaistāku, drošāku. Novēlam, lai 
Ziemassvētki atklāj labāko katrā no mums un visu labo, 
kas mūsos kopā! 

Jaunajā gadā novēlam:
Paveikt nepaveicamo,
Saglabāt nesaglabājamo.
Par spīti ikdienišķībai 
Izplaucēt brīnumu dzīvē,
Par spīti grūtumam
laimīgiem būt!

Olaines pilsētas dome

Bērni ir puķes pasaules dārzā, 
kas uz laiku ir uzticēti  mūsu mī-
lestībai un kopšanai, bet  kas at-
tīstās un aug pēc viņu pašu vien 
zināmiem un nesatricināmiem 
likumiem.

/Z. Mauriņa/

Trešās Adventes priekšvakarā 
2007. gada 15. decembrī Olaines 
pilsētas domē notika kārtējais 
pasākums “Jaundzimušo svinīga 
reģistrācija”. Svinīgi sveicām 30 
jaundzimušos olainiešus un viņu 
vecākus. Kopā ar māmiņām, tē­
tiem, citiem radiem un draugiem 
bija ieradušies 29 mazuļi. Olai­
nes domes priekšsēdētājs Jānis 
Pavlovičs mazuļiem pasniedza 
apsudrabotu melhiora karotīti ar 
iegravētu vārdiņu un dzimšanas 
datiem, bet vecākiem materiālo 
pabalstu Ls 100, un vēl kā piemiņa 
par šo patīkamo dzīves notikumu 
katrai ģimenei ir kopīga bilde ar 
priekšsēdētāju. Pasākumu kupli­
nāja Sanitas Šefleres vadītā bērnu 
popgrupa “Unda junior”. Jāatzīmē, 
ka bērnu dziedātajās dziesmās ie­
klausās arī mazuļi. 

Pēc pasākuma oficiālās daļas 
bija kopīgā fotografēšanās un 
iespēja aplūkot Olaines pilsētas 
Vēstures un mākslas muzeja eks­
pozīcijas, kā arī iemalkot kafiju vai 
tēju un brīvā gaisotnē aprunāties 

ar domes priekšsēdētāju par sevi 
interesējošām tēmām.

Sirsnīgi sveicam

Arīnu Račiku, Timuru Kovaļ­
ski, Esteri Lamberti, Veroniku 
Galeju, Endiju Krūzi, Iļju Jaku­
bovu, Anastasiju Žorovu, Viktoriju 
Klusu, Kristiānu Kevinu Kleinu, 
Katerinu Lučinu, Ervilu Vaitkus, 
Rūdolfu Švekeru, Adrianu Reit­
mani, Alīnu Pauliņu, Sergeju Gri­
goroviču, Katrīnu Šēnfeldi, Dīvu 
Jankavu, Anastasiju Logvinu, Jego­
ru Maļcevu, Sofiju Polukejevu, Sa­
binu Markeviču, Mariju Traistari, 

Adrianu Broku, Gunitu Dardzāni, 
Patrīciju Goļenkovu, Evelīnu Krū­
miņu, Timofeju Okuļeviču, Milenu 
Vurču, Mihailu Semčonoku, Alisu 
Hludovu,

kā arī viņu vecākus dzīves 
svarīgākajā notikumā – bērniņa 
nākšana pasaulē! Neviens cits noti­
kums nav tik nozīmīgs, prātam tik 
neaptverams un tik saviļņojošs. 

Katra mūsu dzīves sekunde ir 
jauns un unikāls Visuma mirklis, 
brīdis, kas nekad vairs neatgriezī­
sies, tādēļ māciet saviem bērniem, 
kas viņi ir! Sakiet viņiem: 

– Vai tu zini, kas tu esi? Tu esi 
brīnums. Tu esi unikāls.

Jūsu bērni nāk caur jums, bet ne 
no jums.
Un, kaut arī tie ir kopā ar jums,
tomēr tie jums nepieder.
Jūs varat dot tiem savu mīlestību,
bet ne savas domas.
Jo viņiem ir pašiem savas domas.
Jūs varat tiekties būt līdzīgi viņiem, 
bet necentieties 
tos padarīt līdzīgus sev.
Jo dzīve neiet atpakaļ, nedz arī tā 
kavējas vakardienā. 

/H. Džibrāns/

Priecīgus, mīļus un svētītus 
Ziemassvētkus! 

Jaunajā gadā vēlam – sirsni­
ņām – mīlestību, cerībām – zaļas 
egles sīkstumu, darbiem – dvēseles 
mūžību, domām – Ziemassvētku 
sniega baltumu.

Olaines pilsētas 
domes vārdā – 

dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja

Ināra Brence
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Olaines dzimtsarakstu 
nodaļā viesojās vismazākie 
pilsētas iedzīvotāji!

Ņemot vērā Harija Zelča ilggadēju iegul­
dījumu sporta dzīves attīstībā un jaunatnes 
audzināšanā, nolemts apbalvot bērnu basket­
bola sekcijas bijušo treneri Hariju Zelču ar 
domes Atzinības rakstu un naudas balvu.

Apbalvo 
Hariju Zelču

Olaines pilsētas vismazākie iedzīvotāji kopā ar vecākiem un Olaines pilsētas domes pārstāvjiem – priekšsēdētāju J.Pavloviču, dzimtsarakstu nodaļas vadītāju I.Brenci, sabiedrisko attiecību speciālisti N. Tropkinu.
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Mūsdienās augstu tiek vērtēta 
projektu rakstīšanas prasme, tā ir 
viena no panākumu gūšanas atslē­
gām. Šī prasme, kā arī daudzas citas 
ir jāapgūst, un tas ir iespējams nevis 
vērošanas rezultātā, bet praktizējo­
ties. Tas ir viens no iemesliem, kāpēc 
Olaines pilsētas dome jau vairāku 
gadu garumā rīko projektu konkursu 
“Olaines bērnu un jauniešu interešu 
izglītība”. Protams, konkursa mērķis 
ir arī sekmēt bērnu un jauniešu ini­
ciatīvu un aktivitāti, atbildības sajūtas 
veidošanos, veiksmīgāku integrēšanos 
pilsētas sabiedrībā, pieredzes gūšanu 
dažādos jautājumos. Turklāt bērni un 
jaunieši labāk par citiem zina, kas ir 
nepieciešams viņu vienaudžiem, un 
tieši cilvēki no 7 līdz 18 gadu vecu­
mam ir šā konkursa mērķauditorija. 
Veiksmīgi uzrakstītie projekti gūst fi­
nansiālu atbalstu līdz 400 Ls apmērā 
projekta realizācijai. Ja projekts neat­
bilst nolikuma prasībām, tad vienmēr 
tā autoram tiek piedāvāts to pārstrā­
dāt, norādot jautājumus precizēšanai 
vai pārveidošanai. Katru gadu tiek 
iesniegts ap 10 projektiem, šogad 
to skaits ir daudz lielāks. Projektu 
konkursa ietvaros bērnu un jauniešu 
iniciatīva tiek ne tikai sekmēta, bet 
veiksmīgi īstenota projekta gadījumā 
arī tiek finansiāli atbalstīta. Naudas 
balva (līdz Ls 50) tiek piešķirta at­
bilstoši noteiktiem kritērijiem, kā, 
piem., projekta mērogs, iesaistīto 
olainiešu skaits, projekta saturs un 
mērķis, vai tas tika sasniegts, kāda 
bijusi projekta realizācija utt.

20. decembrī Olaines pilsētas 
domes Dzimtsarakstu zālē notika 
projektu konkursa “Olaines bērnu 
un jauniešu interešu izglītība” noslē­
guma pasākums, kurā Olaines pilsē­
tas domes priekšsēdētājs J. Pavlovičs 
un domes priekšsēdētāja vietniece 
I. Purviņa pasniedza balvas – elek­
troniskas dāvanu kartes un ziedus – 
2007. gadā realizēto projektu auto­
riem un projektu vadītājiem un kurā 
tika apspriesti projektu konkursa 
rezultāti. Par veiksmīgi realizētiem 
projektiem tika apbalvoti: Paulīna 
Piteņko, Olga Zujeviča (projekts 
“Krievu kultūras dienas mūsu pil­
sētā”), Artjoms Nikolajevs, Nadežda 
Miguša (projekts “Personīga higiē­
na – veselīga dzīvesveida pamats”), 
Jelizaveta Stankeviča (projekts “Sko­
lēnu atbalsta klubs “Veiksme””), Vla­
dimirs Halameida, Gaļina Novaša 
(projekts “Mana dzīves ekoloģija 
(I daļa)”), Jeļena Romanovska, Vero­
nika Guļijeva (projekts “Olaine jau­
niešu acīs”), Agnese Skarstāne, Ārija 
Spuņģe (projekts “Vijai Upmalei – 
75”), Daiga Krieviņa, Ārija Spuņģe 
(projekts “Rakstnieces Vijas Upmales 
piemiņas saglabāšana un populari­
zēšana”), Elīna Romānova, Marina 
Ņesterova, Daiga Pilsuma (projekts 
“Plakātu konkurss – “Nē atkarība””), 
Ieva Rokule, Ina Velberga (projekts 
“Izteiksmes līdzekļu daudzveidība 
Jaunajā Rīgas teātrī 2007. gada sezo­
nā”), Anna Jolkina, Tatjana Fastoviča 
(projekts “Būsim draugi”), Ieva Ro­
kule, Elizabete Lukšo, Silvija Garoza 

(projekts “Ojāra Vācieša biogrāfija 
un daiļrades izzināšana”), Elizabete 
Lukšo, Ina Velberga (projekts “Olai­
nes danču klubs 2007”), Daiga Pilsu­
ma (projekts “Mākslas dienas Olainē 
2007”), Andrejs Solopenko (projekts 
“Prāta spēles”), Andrejs Solopenko 
(projekts “Jaunu mūzikas izpildītāju 
konkurss”), Madara Šinke (projekts 
“Olaines pilsētas teritorijas sakop­
šanas talka”), Jeļena Romanovska, 
Veronika Guļijeva, Vita Jansone 
(projekts “Mini miss un Miss Olai­
ne – 2007”), Jeļena Romanovska, 
Ļubova Voroncova (projekts “Dejo­
šanas meistarklase”), Jeļena Roma­

novska, Veronika Guļijeva (projekts 
“Olaines Ritmi – 2007”). Kā ir re­
dzams no uzskaitījuma, ir jaunieši, 
kuri vienlaikus bija iesnieguši vai­
rākus projektus. To atļauj konkursa 
nolikums, un mēs esam priecīgi par 
jauniešu vēlmi darboties. Pasākumā 
projektu konkursa dalībnieki ne tikai 
jutās pagodināti, bet arī lepni atska­
tījās uz padarīto, prezentējot savus 
projektus, un savstarpēji dalījās pie­
redzē. No šā pasākuma ieguvēji ir ne 
tikai projektu konkursa dalībnieki, 
bet arī tā organizētājs – dome, jo 
rezultātu apkopojums, dalībnieku 
atsauksmes un pašu īstenoto pro­

jektu analīze palīdzēs pilnveidot šo 
konkursu.

Uzdrīksties arī Tu, un Tev no­
teikti izdosies!

Pateicamies par atsaucību iestāžu 
vadītājiem – īpaši Olaines Kultūras 
un sporta centra direktorei A. Kirilo­
vai, Olaines 2. vidusskolas direktorei 
L. Osipovai, Olaines 1. vidusskolas 
direktoram J. Volānam, Olaines Vēs­
tures un mākslas muzeja direktorei 
Ā. Spuņģei, kuri dažādos veidos at­
balsta mūsu konkursa dalībniekus 
projektu īstenošanā.

Nataļja Tropkina, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Jauniešu iniciatīva ir atbalstāma!

7. decembrī Olaines pilsētas 
mākslīgā ledus slidotava (Kūdras 
ielā 5) atsāka savu darbību, un var 
redzēt, ka daudzi pilsētas iedzīvotāji 
to ir ļoti gaidījuši, jo kopš slidotavas 
atvēršanas šajā sezonā līdz šai die­
nai ir ļoti augsts tās apmeklētības 
līmenis. Slidotava priecē mūsu ma­
zos un pieaugušos iedzīvotājus, bet 
mēs esam priecīgi par to, ka olainieši 
lietderīgi pavada savu brīvo laiku, kā 
arī slidojot uzlabo savu labsajūtu. 
Šī jau ir 4. sezona Olaines pilsētā, 
kad iedzīvotājiem tiek piedāvāts tāds 
pakalpojums kā publiskā slidošana. 
Pašvaldība ar katru gadu cenšas šo 
pakalpojumu uzlabot, tā asfaltētais 
laukums pārtapa mākslīgā ledus lau­
kumā, tika uzlikti borti, izbūvētas 
ģērbtuves, iegādātas speciālās iekār­
tas ledus tīrīšanai un uzturēšanai, 
atvērta slidu noma, un šogad tika 
uzlikts jumts. Slidojot var baudīt 
apkārtējās dabas skatus un klausī­
ties mūziku.  

Šogad tāpat kā iepriekšējos gadus 
darbadienu pirmajā dienas pusē sli­
došanas laiki (no 9.00 līdz 15.00) ir 
atvēlēti skolām un pirmsskolas izglī­
tības iestādēm, lai sporta nodarbībās 
audzēkņi bez maksas apgūtu prasmi 
slidot. Tāpat katru dienu ir atvēlēta 
vismaz 1 stunda bezmaksas publiskai 
slidošanai, pārējos laikos ir maksas 
publiskā slidošana, taču te pastāv 
dalījums: ir stundas, kad ir maksas 
publiskā slidošana bez nūjām un ar 
nūjām. Pastāv iespēja nomāt ledu ho­
kejam vai daiļslidošanai. Darbadienās 
slidotava ir atvērta no plkst. 9.00 līdz 
22.00, brīvdienās – no plkst. 11.00 
līdz 23.00. Ar precīziem slidotavas 
darbalaikiem var iepazīties mājas 
lapā www.olaine.lv, sadaļā sports – sli-
dotava un pie informācijas stendiem 
Kūdras ielā un Zemgales ielā (pie 
Olaines 2. vidusskolas stadona).

Pakalpojumu cenas par 1 stundu 
(t. sk. 18% PVN):

* Ls 60  –  ledus  noma  ar  ģēr­

btuvēm;
* Ls 1 – maksa pieaugušajiem 

publiskajā slidošanā;
* Ls 0,50 – maksa bērniem, 

skolēniem (līdz 14 gadiem) un 
pensionāriem publiskajā slidošanā;

* Ls 0,50 – slidu noma.
Slidu noma nav obligāta, var 

nākt arī ar savām slidām. Kā redzat, 
pakalpojumu maksa, salīdzinot to ar 
šāda pakalpojuma maksām citur, ir 
salīdzinoši zema. Vēlamies uzsvērt, 
ka ziemas mēnešos slidotavas pa­
kalpojumu sniegšanas ieņēmumi 
sastāda apmēram 20% no slidotavas 
uzturēšanas izdevumiem. Slidotavas 
uzturēšanā liela nozīme ir elektrībai, 
kura sastāda 50% no slidotavas uz­
turēšanas izdevumiem, bet maksa 
par to palielināsies jau ar 2008. gada 
1. janvāri. 

Olaines mākslīgā ledus slidotava 
ir pilsētas objekts, kas ir domāts vi­
siem iedzīvotājiem. Tā kā uz ledus 
vienlaikus ir gan mazie, gan pieau­

gušie, gan tie, kuri jau ir apguvuši 
prasmi slidot, gan tie, kuri to apgūst 
turpat uz vietas un uz ledus kāpj 
pirmo reizi, ļoti lūdzam slidotavas 
apmeklētājus ievērot iekšējās kārtības 
noteikumus, ar kuriem var iepazīties 
gan mājas lapā www.olaine.lv, gan 
slidotavas teritorijā. Tas ir nepiecie­

šams gan jūsu pašu, gan citu slido­
tāju drošībai. Cienīsim viens otru, 
ievērosim noteikumus un slidosim 
publiskās slidošanas laikā pulksteņ­
rādītāju kustības virzienā. 

Novēlam no sirds izslidoties!
Nataļja Tropkina, sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Olaines atklātā slidotava 

Olaines pilsētas mākslīgā ledus slidotava.

Tā ir tikai daļa no projekta konkursa "Olaines bērnu un jauniešu interešu izglītība" dalībniekiem.
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2007. gads ir jubilejas gads ne 
tikai Olaines pilsētai un Olaines 
pilsētas iestādēm “Dzērvenīte” un 
“Zīle” un AS “Olainfarm”, bet arī 
kādreizējai olainietei rakstniecei Vijai 
Upmalei, kura šogad svinētu savu 75 
gadu jubileju. 

Rakstniecei par godu šogad 
tika realizēti divi jauniešu projekti, 

kuru ietvaros ar Olaines Vēstures 
un mākslas muzeja atbalstu tika 
izdota grāmata par Viju Upmali, 
notika konference “Vijas Upmales 
dzīve un darbība Olainē un Latvijā”, 
grāmatu izstāde muzejā, brauciens 
uz rakstnieces dzimto vietu. Mājas, 

kurā kādreiz dzīvojusi Vija Upma­
le, iedzīvotāji ierosinājuši piemiņai 
izcelt rakstnieces dzīvesvietu. Un tā 
radusies ideja par piemiņas plāk­
snes Vijai Upmalei izgatavošanu. 
13.  decembrī svinīgajā atmosfērā 
tika atklāta piemiņas plāksne Vijai 
Upmalei, kura ir izvietota uz rakst­
nieces bijušās mājas (Jelgavas ielā 7) 

pie tā dzīvokļa logiem, kur no 1967. 
līdz 1987. gadam dzīvoja Vija ar savu 
ģimeni. Šajā svinīgajā brīdī bija kopā 
gan tie, kas ļoti labi pazina rakstnieci, 
gan tie, kas viņu, viņas iekšējo pa­
sauli ir iepazinuši neklātienē caur 
Vijas uzrakstītajiem darbiem. Viju 

Upmali godināja gan kā rakstnieci, 
gan kā cilvēku, ar atmiņām par Viju 
dalījās viņas vīrs Ādolfs Upmalis un 
dēls Aģis Upmalis, kaimiņi no tās 
pašas mājas un no blakus mājām, 
viņas skolnieces. Olaines Vēstures un 
mākslas muzeja direktore Ā. Spuņģe 
atzīmēja – kaut arī piemiņas plāksne 
ir samērā maza izmēra, taču tas ir 

liels notikums pilsētas dzīvē un Up­
maļu ģimenē. Gribētos, lai ar šo pie­
miņas plāksni Olaines pilsētā iesāktos 
jauna tradīcija un mēs atcerētos tos, 
kas tiešām ir mūsu atmiņu vērti.

Nataļja Tropkina, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Vai vēl ko skaistāku par 
baltu mūžu
Tu vēlējies pie manis gūt!
Vai vēl ko mīļāku par 
siltu glāstu
Es varēju Tev mūžā dot!

Divu cilvēku kopīgais mūžs, 
kas savijies pirms 50 gadiem, 
15. decembrī uzziedējis Zelta zie­
dā. Olaines pilsētas dzimtsarakstu 
nodaļā savu Zelta kāzu jubileju 
atzīmēja Kārlis un Velta Ozoliņi. 
Būt kopā pusgadsimtu, tas nav 
viegli, taču ļoti skaisti. Jubilāru 
kopīgais mūžs ir bagāts ar piedzī­
voto un pārdzīvoto, ar kopīgiem 
laimes mirkļiem un raizēm, taču 
15. decembrī Velta un Kārlis kopā 
ar sev tuviem un mīļiem cilvēkiem 
atcerējās to balto dienu pirms 50 
gadiem – dienu, ko Ozoliņu ģime­
ne nekad nav ļāvusi skart ikdienas 
putekļiem vai tai sarūsēt strīdos. 

Iepazinās viņi 1956. gada va­
sarā Auces rajona Vīpiņu pagastā, 
kur tolaik dzīvoja Velta – zaļum­
ballē. Kā atzina abi jubilāri – tā 
bija mīlestība no pirmā acu skatie­
na, un abi nolēma apprecēties, ie­
sniedza iesniegumu dzimtsarakstu 
nodaļā un pēc pāris nedēļām teica 

“jā” vārdu viens otram. Tas bija 
1957. gada 30. novembrī. Bija pa­
vēsa, apmākusies, dubļaina  rudens 
diena un zilganpelēks “Moskvičs”. 
Līgava bija tērpusies garā, baltā 
kleitā, speciāli šai dienai šūdinātā, 
rokās mīlestības apliecinājums – 
līgavas pušķis no kallām, savukārt 
līgavainis tumšā uzvalkā. Laulības 
ceremonija notika Auces rajona 
dzimtsarakstu nodaļā plkst. 11.00: 
īsa un vienkārša, divu liecinieku 
klātbūtnē, bez gredzenu mīšanas. 
Pēc ceremonijas visi devās mājup 
pie Veltas vecākiem, lai apmēram 
20 tuvāko radu, draugu pulkā at­
zīmētu šo skaisto notikumu. Velta 
toreiz strādāja par Vīpiņu pagas­
ta sekretāri, un alga viņai bija 18 
rubļi mēnesī, savukārt Kārlis bija 
Auces rajona vieglatlētikas un 
boksa treneris, saņemot par dar­
bu 20 rubļus mēnesī. Ar šādiem 
ienākumiem nebija iespējams ie­
gādāties zelta laulības gredzenus, 
kā arī sarīkot lepnas kāzas. 

Sešdesmito gadu sākumā Kār­
lis apguva galdnieka prasmi un 
sāka strādāt Auces rūpkombinātā, 
izgatavoja dažādas mēbeles. Ņemot 
vērā, ka jaunajai ģimenei bija ne­
pieciešams savs dzīvoklis, jo viņi 

dzīvoja pie Veltas vecākiem, seš­
desmito gadu beigās Kārlis iestājās 
darbā Olaines Plastmasu pārstrā­
des rūpnīcā par galdnieku ar ce­
rību saņemt dzīvokli. Vairākus ga­
dus dienu dienā Kārlis braukāja no 
Auces uz Olaini, līdz 1970. gadā 
ģimene saņēma gaidīto dzīvokli 
Zeiferta ielā 1 (toreiz Mendeļējeva 
iela), Olainē, un pārcēlās uz Olai­
ni, kur dzīvo vēl joprojām. Šajā 
laimīgajā ģimenē uzaudzināti divi 
bērni: meita Ligita un dēls Uldis. 
Prieku sagādā mazdēls Māris.

2007. gada 15. decembrī tā 
nebija tikai Veltas un Kārļa dzīves 
stāsta atcerēšanās, šajā svinīgajā 
brīdī viss bija kā īstā laulību cere­
monijā: skanēja Mendelsona kāzu 
maršs, dziedātāji Sanita Šeflere un 
Andris Gailis dāvāja jubilāriem vai­
rākas dziesmas, vīrs un sieva tagad, 
pēc 50 gadiem, atkal teikuši “jā” 
vārdu, apsolot visu turpmāko dzīvi 
soļot blakus, nest sirdī mīlestības 
sauli un pildīt ar tās gaismu sa­
vas mūža dienas, parakstījās Zelta 
kāzu reģistrā, apsveica viens otru, 
saņēma ziedus no viesiem, bet kā 
apliecinājumu tam, ka jubilāri jau 
50 gadus ir dalījušies sūrumā un 
saldumā, nakšu melnumā un dienu 

baltumā, no Olaines pilsētas domes 
dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
I. Brences saņēma laulības aplie­
cību, ko 2007.  gada 30. novem­
brī ir izrakstījusi Dobeles pilsētas 
dzimtsarakstu nodaļa, pamatojoties 
uz iepriekš minēto laulības reģistra 
ierakstu.

Lai tik ilgus gadus dzīvesgaitas 
vadītu kopā, svarīgākais noteikti ir 
mīlestība vienam pret otru, pret 

bērniem, savstarpēja uzmanība, 
cieņa, sapratne, uzticēšanās un 
piedošana. Attiecības ne tikai jā­
veido, tās ir jākopj, un tā ir liela 
māksla. Pateicamies jubilāriem par 
labu paraugu, novēlam uzturēt lai­
mes uguntiņu vēl ilgus gadus, bet 
jaunajiem pāriem apgūt mākslu 
laimīgi dzīvot kopā.

Nataļja Tropkina, sabiedrisko 
attiecību speciāliste
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50 gadus kopā…

Viju Upmali atceroties

Olaines pilsētā jau par tradīci­
ju ir kļuvis Olaines pilsētas domes 
organizētais konkurss “Ziemassvēt­
ku noformējums”. Konkursa mēr­
ķis ir estētiskas pilsētas vides un 
Ziemassvētku noskaņas veidošana, 
mudinot uzņēmējus, iestāžu dar­
biniekus un pilsētas iedzīvotājus 
sakopt un izdaiļot apkārtējo vidi, 
sekmējot viņu vēlmi padarīt Olai­
nes pilsētu gaišāku un skaistāku 
tumšajos ziemas vakaros.

Olaines pilsētas dome aicina 
Olaines pilsētas uzņēmējus, paš­
valdības iestādes un organizācijas, 
kā arī dzīvojamo un individuā­
lo māju iedzīvotājus piedalīties 
konkursā “Ziemassvētku nofor­
mējums 2007”. Konkurss notiks 
no 2007. gada 22. decembra līdz 
2008. gada 15. janvārim. Šā gada 
konkurss atšķiras no iepriekšējo 
gadu konkursiem ar to, ka konkur­
sa dalībniekiem pašiem jāpiesakās 
dalībai. Lai neierobežotu potenciā­
los dalībniekus, tiek piedāvāti trīs 
pieteikuma varianti: jāatsūta dalīb­
nieka vārds, uzvārds (uzņēmuma/

iestādes nosaukums), adrese un 
kontakttālrunis: 1) elektroniski uz 
e–pasta adresi natalja@olaine.lv; 
2) rakstiski uz domes adresi (Zem­
gales ielā 33, Olainē, LV–2114); 
3) var sniegt to telefoniski pa 
tālr. 7146026, 7146022, 7964333. 
Arī iedzīvotājiem tiek dota iespēja 
izvirzīt kādu dalībnieku vai vien­
kārši izteikt savu viedokli par kāda 
objekta vai dzīvokļa Ziemassvētku 
noformējumu. Iedzīvotāji to var 
darīt, atsūtot vēstuli uz e–pasta 
adresi natalja@olaine.lv vai pau­
žot savu viedokli speciāli saga­
tavotajā žurnālā Olaines pilsētas 
domes Apmeklētāju pieņemšanas 
un informācijas centrā, Zemgales 
ielā 33, 1. stāvā. Ar konkursa no­
likumu iespējams iepazīties mā­
jas lapā www.olaine.lv un Olaines 
pilsētas domes Apmeklētāju pie­
ņemšanas un informācijas centrā, 
Zemgales ielā 33, 1. stāvā. 

Novēlam veiksmi un ceram uz 
jūsu atsaucību!

Nataļja Tropkina, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Piedalies arī Tu 
konkursā “Ziemassvētku 
noformējums 2007”

Zelta kāzu jubilāri – Velta un Kārlis.

Vijas Upmales dēls Aģis (no kreisās), vīrs Ādolfs un muzeja direktore Ārija Spuņģe piemiņas plāksnes atklāšanā.
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Lai Ziemassvētku gaišums sasilda tās dienas,
kas pēdās saltiem sniegputeņiem nāks,
Un lai no egļu svecītes kaut vienas
simts dienu sirdī uzmirdz savādāk!
Lai Jaunais gads nes jaunas dienas,
Lai saltas, tumšas nav nevienas.
Lai spēka daudz, lai viss, ko dara, sokas,
Lai nepagurst ne sirds, ne rokas!

AS “Olaines ūdens un siltums” 
pateicas visiem Olaines iedzīvotājiem un uzņēmējiem, 
kas pacietīgi ir izturējuši mūsu uzņēmuma realizētā 

ūdenssaimniecības rekonstrukcijas 
projekta izpildi visā 2007. gada garumā, un 

novēl Jums priecīgus Ziemassvētkus, laimīgu un 
bagātu nākamo 2008. gadu.
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1. decembrī Olaines Kultūras 
un sporta centrā tika atzīmēta 
Starptautiskā invalīdu diena, 
uz kuru bija ieradušies cilvēki 
ar invaliditāti kopā ar saviem 
tuviniekiem. Šā gada pasākums 
atšķīrās no iepriekšējo gadu 
pasākumiem ar to, ka tā dalīb­
niekus ne tikai priecēja speciāli 
viņiem sagatavots priekšnesums, 

ko šogad viņiem dāvāja bērnu 
vokālais ansamblis “Olaines 
cālīši”, bet arī cilvēki no viņu 
vidus. Visiem bija liels pārstei­
gums ieraudzīt uz skatuves arī 
“Dienas centra cilvēkiem ar ga­
rīgās attīstības traucējumiem” 
locekļus, kuri, spēlējot dažādus 
mūzikas instrumentus, atska­
ņoja vienu jauku fragmentu. 

Jāatzīst, ka tas ir Baibas Kaņe­
pītes nopelns, kura ticēja šo 
cilvēku spējām un piekrita va­
dīt šo jaunizveidoto ansambli. 
Un vēl tas bija labs paraugs un 
uzmundrinājums tiem, kas ar 
invaliditātes atzīšanu ierobežo 
sevi no citiem, ierobežo savas 
vēlmes un iespējas. 

Nataļja Tropkina

Invalīdu diena

27. novembrī Olaines Vēstures 
un mākslas muzejā notika kārtē­
jais pasākums “Paaudžu tikšanās”. 
Pasākuma būtība ir ietverta tā 
nosaukumā, t. i., kad vienā vie­
tā sanāk dažādu paaudžu cilvēki 
un dalās viedokļos un sajūtās par 
dažādiem jautājumiem, iepazīst 
viens otru, kas, iespējams, var pa­
līdzēt saprast noteiktas paaudzes 
cilvēkus. Šoreiz muzeja telpās ti­
kās Olaines Mūzikas un mākslas 
skolas, Olaines 1. vidusskolas, 
Olaines 2. vidusskolas, Olaines 
Mehānikas un tehnoloģijas ko­
ledžas audzēkņi un pedagogi, 
Olaines pilsētas domes pārstāvji, 
Olaines Vēstures un mākslas mu­
zeja darbinieki, Olaines pilsētas 
iestāžu vadītāji, Olaines pensio­
nāru padomes locekļi. 

Pasākumu kuplināja Olai­
nes Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi, gan spēlējot mūzikas 
instrumentus, gan dziedot. Sa­
runās tika skarts arī Olaines pil­
sētas attīstības jautājumus, un, 

tā kā pasākumā piedalījās paš­
valdības pārstāvji, klātesošie no 
pirmavota uzzināja par tuvākiem 
plāniem attīstības jomā, kā arī 
varēja precizēt informāciju par 
notiekošiem vai jau realizētiem 

projektiem. Pensionāru padomes 
loceklis Osvalds Groskops pie­
skāries jautājumam par bērnu un 
jauniešu audzināšanu ģimenē un 
tieši kulturālās sarunu valodas 
(bez rupjiem izteicieniem) un 

kulturālās uzvedības sekmēšanu. 
Groskopa kungs ar gandarījumu 
stāstījis par vasarā padarītiem 
darbiem pilsētas sakopšanā un 
izdaiļošanā, ko viņa vadībā, saņe­
mot par to atalgojumu, ir veikuši 

bērni no 13 līdz 18 gadu vecu­
mam. Daudziem bērniem tā ir 
bijusi pirmā darba pieredze, ko 
gan viņi paši, gan darbu vadītājs 
vērtē pozitīvi. 

 Nataļja Tropkina

Paaudžu tikšanās

Visjaunāko Olaines pilsētas 
futbolistu komanda “FK Olaine” 
piedalījās sacensībās “East Metal 
Kauss 2007” un ar nozīmīgu pār­
svaru uzvarējusi visās četrās spēlēs, 
kā rezultātā ieņēma 1. vietu starp 
piecām komandām – “FK Dobele 
1”, “FK Dobele  2”, “FK Jūrmala”, 
“FK Bauska” un “FK  Olaine”. Šo 
komandu pārstāv 2000. gadā dzi­
mušie olainieši, kuri jau otro gadu 
trenējas trenera A. Gromova vadībā. 
Novēlam viņiem arī turpmāk gūt 
uzvaras, bet, ja kas, tad prast arī 
cienīgi zaudēt!

Nataļja Tropkina

Pirmās uzvaras garša

O. Groskopa kungs uzrunā pasākuma “Paaudžu tikšanās” dalībniekus.

Dienas centra locekļi Artūrs (no kreisās), Oskars, Irina un Mareks priecē klātesošos pasākumā “Invalīdu diena”.
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Saskaņā ar Administratīvi teri­
toriālās reformas likumā noteikto 
līdz 2009. gada vietējo pašvaldību 
vēlēšanām tiks realizēta vietējo 
pašvaldību administratīvi teritoriālā 
reforma, kuras mērķis ir izveidot 
ekonomiski attīstīties spējīgas ad­
ministratīvās teritorijas (novadus) 
ar vietējām pašvaldībām, kas no­
drošinātu kvalitatīvu pakalpojumu 
sniegšanu iedzīvotājiem. Novads 
izveidojas, apvienojoties pagastiem, 
pilsētām vai pagastiem un pilsētām 
(mūsu gadījumā tā ir Olaines pil­
sēta un Olaines pagasts), novadā 
būs viena vietējā pašvaldība. No­
vadā apvienotie novada pagasti 
un novada pilsētas saglabā pirms 
apvienošanās esošo nosaukumu un 
teritoriju, t. i., tiek paredzēts, ka 
2009. gadā mēs dzīvosim Olaines 
novadā.

Saskaņā ar likumu “Par pašval­
dībām”, lai nodrošinātu pašvaldības 
sniegto pakalpojumu pieejamību 
novada pagastos un novada pilsē­
tās, kurās neatrodas novada centrs, 
novada dome izveidos pakalpoju­
mu centrus, kuros vietējie iedzīvo­
tāji varēs saņemt sev nepieciešamos 
pakalpojumus (veikt maksājumus, 
saņemt sociālos pabalstus, izziņas 
u. c.). Tas nozīmē, ka pakalpojumu 
saņemšanai iedzīvotājiem nebūs 
jādodas uz novada administratīvo 
centru, jo to pieejamība tiks no­
drošināta pakalpojumu centros. 

Novadiem, kuri izveidoti līdz 
2009. gada 31. janvārim, apvie­
nojoties pagastiem un pilsētām, 
saskaņā ar projektu vai noteiku­
miem par vietējo pašvaldību admi­

nistratīvi teritoriālo iedalījumu tiek 
piešķirta valsts budžeta dotācija 
novadu infrastruktūras attīstībai 
100 000 latu apmērā par katru no­
vada pilsētu un novada pagastu. 
Olaines pilsētas dome ir piekritu­
si veidot Olaines novadu saskaņā 
ar Ministru kabineta 2006. gada 
28. jūnija rīkojumā Nr. 478 “Par 
vietējo pašvaldību administratīvi 
teritoriālā iedalījuma projektu” 
un Ministru kabineta 2007. gada 
4. septembra noteikumos Nr. 596 
“Noteikumi par vietējo pašvaldī­
bu administratīvi teritoriālo ieda­
lījumu” noteikto Olaines novada 
administratīvo teritoriju ar centru 
Olaines pilsētā. Olaines novada 
pašvaldības darbību nolemts uzsākt 
pēc 2009. gada vietējo pašvaldību 
vēlēšanām. Saskaņā ar Ministru 
kabineta 2007. gada 2. oktobra no­
teikumiem Nr. 671 “Noteikumi par 
finanšu līdzekļu sadalījumu paš­
valdībām novadu infrastruktūras 
attīstībai un kārtību, kādā piešķir 
valsts budžeta dotāciju novadu 
pašvaldību infrastruktūras attīs­
tībai” tiks lūgts Reģionālās attīstī­
bas un pašvaldību lietu ministriju 
piešķirt dotāciju Olaines novada 
infrastruktūras attīstībai. Saska­
ņā ar Administratīvi teritoriālās 
reformas likuma 8. panta pirmo 
daļu tiks sagatavots Olaines nova­
da apvienošanās projekts. Olaines 
pilsētas dome apņemas sagatavot 
apvienošanās projektu pēc attiecīgā 
deleģējuma saņemšanas no Olaines 
pagasta padomes. 

Nataļja Tropkina, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Par Olaines novada 
izveidošanu 

22. novembrī savu 10 gadu ju­
bileju ir atzīmējis audēju pulciņš 
“Atvasara”. Pulciņā ir sešas dalīb­
nieces, visvecākajai no tām ir 76 
gadi. Dalībnieču vidū ir arī divi 
tautas daiļamata meistari – Valde 
Priede un pulciņa vadītāja Dace 

Urbanoviča. Pulciņa eksistēšanā 
ļoti palīdz nevalstisko organizā­
ciju apvienība, kas nodrošina ar 
materiāliem un apmaksā telpas. 
Audēju gatavotie izstrādājumi ir 
dažādi, tie ir paklāji un segas, 
spilveni, jaciņas, šalles, galdauti, 
paliktnīši u. c. Pulciņš rīko savu 
darbu izstādes. Pēdējā no tām bija 
Olaines Vēstures un mākslas mu­
zejā par godu 10 gadu jubilejai. 

Kad paskaties uz šiem darbiem, 
saproti, ka tagad veikalos tādas 
mantas nenopirksi. Audējas ne 
vienmēr labprāt grib šķirties no 
sava darba augļiem, taču bieži 
vien ar prieku savus darbus dā­
vina sev tuviem cilvēkiem. 

Pulciņa dalībnieces ir gatavas 
dalīties pieredzē un sauc savā pul­
kā visus tos, kurus interesē aušana 
un vērpšana. Pulciņa mājas ilgu 
laiku bija telpas Kūdras ielā 27, 
taču drīz tas pārvāksies uz pag­
raba stāva telpu Nr. 20 Zemgales 
ielā 31, tāpēc interesentiem ietei­
cams pieteikties dalībai pulciņā 
pa tālr. 7963393.

Nataļja Tropkina

Olaines audēju 
pulciņam 
“Atvasara” – 10 
gadu jubileja

Mēs vēlam veselību, 
vēlam spēku, 

Lai visām rūpēm viegli 
garām iet. 

Ar gaišu dzīvesprieku 
lai Tu spētu 

Ik tumšam brīdim tiltu 
pāri likt.

Olaines 
pilsētas 

dome 
sirsnīgi sveic 

decembra 
jubilārus!

70. gadskārtā
Nikolaju Balašovu
Voldemāru Bondaru
Nikolaju Cvetkovu
Rolandu Jureviču
Vladislavu Lazdānu
Aleksandru Osmiņinu
Nelli Rezņiku
Judīti Skrobku
Svetlanu Timofejevu

75. gadskārtā
Elmāru Gozīti
Nikolaju Guriševu
Nadeždu Korzeņu
Aleksandru Markovu
Zinaidu Oļhovu
Irēnu Pelši
Antoņinu Zurģi

80. gadskārtā
Rasmu Gaumigu
Mariju Kudeļinu
Klavdiju Kušli
Elzu Lausku
Vasiliju Orlovu
Antoniju Osīti
Broņislavu Timuku

90. gadskārtā
Jekaterinu Zaharovu

93. gadskārtā 
Irinu Semjonovu 

94. gadskārtā
Kseniju Staneviču
Ninu Ušakovu

Apstiprināti ar Olaines pil-
sētas domes 2007. gada 24. 
oktobra sēdes lēmumu (15.
prot., 17.p.). Izdoti saskaņā 
ar likuma “Par pašvaldībām” 
14. panta otro daļu un likuma 
“Par nodokļiem un nodevām” 
12. panta pirmās daļas 4. pun-
ktu. 

1. Pašvaldības nodevas par 
tirdzniecību publiskās vietās (tā­
lāk tekstā – Nodeva) maksātāji – 
fiziskas un juridiskas personas un 
individuālā darba veicēji, kuri tir­
gojas Olaines pilsētā.

2. Tirdzniecība Olaines pil­
sētā notiek tikai ar pašvaldības 
izsniegtu atļauju un tam norādītās 
vietās.

3. Nodevu nemaksā personas, 
kuras ar tirdzniecību nodarbojas 
speciāli šim nolūkam iekārtotās 
vietās (veikals, kiosks, kafejnīca, 
bārs vai citas speciāli tirdzniecībai 
iekārtotas vietas), kā arī slēgtās 
vai atklātās vietās, kas atrodas 
kādas personas (izņemot paš­
valdību) īpašumā, valdījumā vai 
lietojumā.

4. Nodevas likme par vienas 
tirdzniecības vietas izmantošanu 

ielu tirdzniecības vietās vienai 
dienai:

Ls 3,- no vieglās automašīnas 
vai tās piekabes;

Ls 5,- no treilera vai kravas 
autobusa;

Ls 1,- bez mehānisko trans­
portlīdzekļu novietošanas tirdz­
niecības vietā par katru aizņemto 
kvadrātmetru.

5. Nodevas likme par tirdznie­
cības vietas izmantošanu gadatir­
gus un izbraukuma tirdzniecības 
laikā – Ls 1,- par 1 kvadrātmetru 
no aizņemtās teritorijas dienā.

6. Nodeva iemaksājama 

Olaines pilsētas domes norē­
ķinu kontā: AS “BTB” Imantas 
filiāles Olaines norēķinu gru­
pa, kods BATR LV 2X, konta  
Nr. LV26BATR 0051 2015 87600.

7. Nodeva pilnā apjomā ie­
kasējama pirms tirdzniecības 
uzsākšanas. 

8. Nodevas nomaksas doku­
mentam jāglabājas tirdzniecības 
vietā.

9. Nodevu ieskaita Olaines 
pilsētas pašvaldības budžetā.

10. Saistošo noteikumu izpil­
des kontroli veic Olaines pašval­
dības policija.

Saistošie noteikumi Nr. 19 
“PAŠVALDĪBAS NODEVA PAR TIRDZNIECĪBU PUBLISKĀS 
VIETĀS OLAINES PILSĒTĀ”

Audēju pulciņa “Atvasara” dalībnieces.
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 s  2007. gada 22. augustā ob­
jekta “Piebūves celtniecība Olaines 
1. vidusskolai” realizācija un nodo­
šana ekspluatācijā ir sadalīta divās 
kārtās. 1. kārtas nodošanas termiņš 
bija š. g. 29. augusts, un minētajā 
termiņā tā ir nodota ekspluatācijā. 
Saskaņā ar 5. novembra aktu un 
SIA “NĪA” 6. novembra vēstuli, kas 
sastādīti, apsekojot objektu dabā un 
pārbaudot izpildītos darba apjomus, 
ir konstatēts, ka objekts (2. kārta 
kopumā) uz to brīdi bija gatavs uz 
80%, t. i.: piebūves 3. stāvs pabeigts 
par 98%; piebūves 2. stāvs pabeigts 
par 98%; piebūves 1. stāvs pabeigts 
par 97%, bija jāpabeidz telpu iekšējie 
apdares darbi, iekārtu un mēbeļu 
uzstādīšana; sporta kompleksa pie­
būve pabeigta par 60% no 2. kārtas 
apjoma; labiekārtošanas darbi pa­
beigti par 80% no 2. kārtas apjoma. 
Visas tehniskā projekta nepilnības 
un darbu nesaistes ar reālo situāci­
ju ir izrunātas un fiksētas iknedēļas 
tehniskajās sanāksmēs, nepieciešamie 
risinājumi tiek saskaņoti no tehniskā 
projekta autora SIA “Agroprojekts” 
vai Domes būvvaldes vadītājas un 
arhitektes puses, ir veikti ieraksti 
autoruzraudzības žurnālā. Objekta 
tehniskajās sanāksmēs tika pieņemti 
lēmumi nepilnību novēršanai, kas 
izsauca nepieciešamību veikt tādus 
papildu darbus objektā kā lietus 
ūdens novadīšanas sistēmas izbūvi 
iekšpagalmā starp jauno un esošo 
skolas ēku, lietus ūdens novadīšanas 
sistēmas izbūvi no stadiona puses, 
papildu labiekārtošanas darbus, 
terases izbūves darbus, trūkstošo 
elektroapgādes, vājstrāvas, spēka 
un apgaismes maģistrālo tīklu iz­
būvi, konferenču zāles un mūzikas 
klases apdari un siltināšanu un citus 
darbus. Visu šo darbu veikšana bija 
jākoriģē, ņemot vērā situāciju dabā 
un tās nesakritību ar projektu un 
darba apjomiem; projekts ir saņēmis 
ekspertu atzinumus, bet pašiem ne­
bija iespējams šīs nesakritības un ko­
rekcijas paredzēt pirms būvniecības 
uzsākšanas. Visus šos darbus nevar 
tehniski (tehnoloģiski) un ekonomis­
ki atdalīt no kopējā būvdarbu izpil­
des apjoma un noslēgtā būvniecības 
līguma ar SIA “NĪA”, jo šie darbi ir 
saistīti gan ar būvniecības procesa 
ievērošanu, gan ar kopējām objekta 
garantijām un nodošanas termiņu. 
Šie papildu darbi tiešā veidā ietekmē 
būvobjekta nodošanas termiņu, jo 
papildu darbu veikšanu nepieciešams 
saskaņot ar pasūtītāju, jāveic papil­
du materiālu pasūtīšana un piegāde, 
jānoslēdz papildu vienošanās par šo 
darbu veikšanu pēc tam, kad ir rasts 
papildu finansējums. Papildu darbu 
uzskaite un iepriekšējie norēķini tika 

veikti projekta neparedzēto izdevu­
mu kopējā limita robežās. Ņemot 
vērā, ka papildu darbu summa 
pārsniedz minēto limitu, pasūtītā­
jam (t. i. domei) bija jāveic sarunu 
procedūra, iepriekš saņemot atļauju 
Iepirkumu uzraudzības birojā. Dome 
piekritusi SIA “NĪA” lūgumam pa­
garināt objekta “Piebūves celtniecī­
ba Olaines 1. vidusskolai” 2. kārtas 
ekspluatācijā nodošanas termiņu līdz 
2008. gada 15. janvārim un piešķīra 
papildu finansējumu Ls 71 661 pa­
pildu darbu veikšanai, jo ieplānotā 
neparedzēto izdevumu summa ir jau 
iztērēta. Vēršam lasītāju uzmanību 
uz to, ka, neskatoties uz ieilgušu 
piebūves celtniecību, inflāciju valstī, 
kopējais projekta sadārdzinājums jeb 
papildu darbu kopsumma, ieskai­
tot vitrīnas, sastāda tikai (aptuveni) 
5,7% no kopējās līguma cenas par 
visu projekta realizācijas laiku un 
termiņa pagarinājums ļauj noritēt 
normālam mācību procesam, jo tas 
tika nodrošināts jau septembrī ar 
piebūves 1. kārtas nodošanu.
s Apstiprināta Olaines vēstures 

un mākslas muzeja Vidēja termiņa 
darbības stratēģija 2007. – 2012. 
Apstiprināts Olaines vēstures un 
mākslas muzeja nolikums.
s Nolemts apsveikt Olaines 1. un 

2. vidusskolas skolēnus Ziemassvēt­
ku pasākumā ar paciņām. Piešķirti 
Ls 3094 Ziemassvētku paciņu iegā­
dei un Ziemassvētku apsveikuma 
kartīšu izgatavošanai.
s Olaines pilsētas domē saņemts 

Latvijas Sporta deju federācijas 
2007.  gada 26. oktobra raksts ar 
lūgumu finansiāli atbalstīt Ls 1000 
apmērā sporta deju kluba “Daces 
deju skola” dejotājus Alisi Miļkeviču 
un Danielu Beluginu, lai arī turpmāk 
jaunie dejotāji varētu ar godu pārstā­
vēt Latvijas valsti un Olaines pilsētu 
ārzemju un Latvijas Republikas čem­
pionātos. Alise Miļkeviča un Daniels 
Belugins uzstājas dažādos Olaines 
pilsētai veltītos pasākumos. Ņemot 
vērā minētom, kā arī lai popularizētu 
veselīgu dzīvesveidu jauniešu vidū, 
nolemts finansiāli atbalstīt Olaines 
iedzīvotājas – dejotājas Alises Miļ­
kevičas – dalību sporta deju klubā 
“Daces deju skola” un čempionātos. 
Piešķirti Ls 500 dalības izdevumu 
segšanai. Nolemts ieteikt Latvijas 
Sporta deju federācijai vērsties ar 
lūgumu Jēkabpils pilsētas domē par 
finansiālu atbalstu dejotājam Danie­
lam Beluginam.
s Nolemts nodot pārvaldīšanā 

un apsaimniekošanā AS “Olaines 
ūdens un siltums” nekustamo īpa­
šumu Kūdras ielā 23B (sastāvošs 
no zemesgabala 499 m² platībā un 
palīgēkas) saskaņā ar ēkas plāna 

eksplikāciju 222,7 m²: pirmajā stāvā 
garāža – 174,8 m²; duša – 5,5 m²; 
kopējā platība 180,3 m²; otrajā stā­
vā ģērbtuve – 9,6 m²; saimnieciskā 
telpa – 8,9 m²; ģērbtuve – 10,6 m²; 
saimnieciskā telpa  – 10,3  m²; 
platforma – 3 m²; kopējā platība 
42,4 m², no 2007. gada 10. decem­
bra; zemesgabalu Kūdras ielā 23A 
platībā 80 m² no 2008. gada 1. jan­
vāra. AS “Olaines ūdens un siltums” 
ir paredzējusi Kūdras ielā 23B iz­
vietot sanitārtehnisko dienestu un 
daļu no sabiedrības autotransporta, 
kurš tiek izmantots domes uzdoto 
funkciju izpildei. Nolemts izbeigt 
1998. gada 2. marta līgumu no­
slēgtu starp Olaines pilsētas domi 
un SIA “Olaines municipālais ser­
viss” par saimniecības ēkas Kūdras 
ielā 23B nodošanu pārvaldīšanā ar 
2007. gada 31. decembri.
s Dzīvojamās mājas Zemgales 

ielā 2, Olainē, dzīvokļu īpašnieki, 
kopsapulcē balsojot, vienojušies par 
mājai nepieciešamajiem remonta 
darbiem un apmaksas nosacīju­
miem: 1) par stikla bloku sienas 
remonta darbiem; 2) par ūdensap­
gādes un kanalizācijas stāvvadu un 
guļvadu nomaiņas darbiem. Dzīvok­
ļu īpašnieki kopsapulcē paredzējuši 
faktiskās remonta darbu izmaksas 
un atliktā maksājuma izmaksas 
(8%  gadā no nesamaksātās sum­
mas) izdarīt 10 gadu laikā, veicot 
ikmēneša maksājumus papildus 
ikmēneša mājas kopīpašuma ap­
saimniekošanas maksai (iespējamā 
izmaksa varētu būt Ls 0,19). Dzīvo­
jamā māja Zemgales ielā 2 sastāv no 
89 dzīvokļu īpašumiem, no kuriem 
12 dzīvokļu īpašumi atrodas Olai­
nes pilsētas domes īpašumā (t. sk. 2 
dienesta dzīvokļi), kas kopā sastā­
da 12,5% no visa dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašuma kopskaita. Dome 
nolēma pievienoties kā dzīvojamās 
mājas 12 dzīvokļu kopīpašniece 
2007. gada 17. septembra dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulces lēmumam 
par dzīvojamai mājai Zemgales ielā 
2 remonta darbiem un to apmak­
sas nosacījumiem, balsojot “par” ar 
12,5%. Nolemts apmaksāt domei 
divu piederošo dienesta dzīvokļu 
dzīvojamās mājas Zemgales ielā 2 
remonta darbu izmaksas proporcio­
nāli šo dzīvokļu īpašuma platībai. 
s Grāmatvedībai uzdots pārskai­

tīt AS “Olaines ūdens un siltums” 
īres un mājas kopīpašumā esošās 
daļas apsaimniekošanas izdevumus 
Ls 311,47 par domei piederošiem 
dzīvokļiem – Jelgavas ielā 18 un 
Zemgales ielā 11.
s Saskaņā ar dzīvojamās mājas 

Zeiferta ielā 9 dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulces lēmumu 2007. gadā šai 

dzīvojamai mājai ir veikti remont­
darbi (ūdensapgādes un kanalizācijas 
stāvvadu nomaiņa un karstā ūdens 
apgādes sistēmas rekonstrukcija), 
kuru izmaksas un atliktā maksājuma 
izmaksas papildus apsaimniekošanas 
maksai proporcionāli savu dzīvokļu 
īpašuma platībām apmaksā dzīvokļu 
īpašnieki. Tāpēc dome piekrita pa­
lielināt tai piederošajam dzīvokļa 
īpašumam Zeiferta ielā 9 īres maksu 
Ls 0,105 par dzīvojamās telpas 1 m² 
par no 2008. gada 1. februāra līdz 
2018. gada 31. janvārim. 
s Nolemts izsniegt SIA “O.LANA” 

tirdzniecības atļauju gadatirgus “Zie­
massvētki sabraukuši rakstītām ka­
manām” organizēšanai 2007. gada 
24.  decembrī Zeiferta ielā 6. Par 
kārtības ievērošanu pasākuma laikā 
un teritorijas sakopšanu pēc pasā­
kuma atbildīgs Sergejs Petrušenko, 
SIA “O.LANA” direktors.
s Nolemts veikt Olaines pilsē­

tas Stacijas ielas (no Parka ielas līdz 
Indrānu ielai) un Dalbes ielas (no 
Stacijas ielas līdz Zemgales ielai) re­
konstrukcijas darbus, līdz ar to tiek 
paredzēti finanšu līdzekļi Ls 500 000 
Olaines pilsētas Stacijas un Dalbes 
ielas rekonstrukcijas darbu veikšanai 
Olaines pilsētas domes 2008. gada 
budžetā.
s Nolemts apmaksāt pirms ter­

miņa: 2004. gada 5. janvāra pār­
jaunojuma līguma Nr. A2/1/04/3 
neatmaksāto aizdevuma summu 
Ls 14 885,16; 2002. gada 9. augusta 
aizdevuma līguma Nr. P–100/2002 
neatmaksāto summu Ls 51 000.
s  Piešķirti finanšu līdzekļi 

Ls 110 Olaines vēstures un mākslas 
muzejam piemiņas plāksnes izgata-
vošanai un pasākuma organizēšanai 
sakarā ar rakstnieces Vijas Upmales 
75 gadu jubileju. 
s  Piešķirti finanšu līdzekļi 

Ls  2700 Olaines pilsētas pirms-
skolas izglītības iestādei “Zīle” sa-
nitārā mezgla avārijas remontam 
ēkā Kūdras ielā 9.
s  Divas personas uzņemtas 

p/a  “Olaines sociālais dienests” 
Olaines sociālās aprūpes centrā uz 
pastāvīgu laiku.
s Piešķirta vieta sociālajā istabā 

Zemgales ielā 31, Olainē. Uzdots 
SIA “Zemgales 29” noslēgt uz 
6 mēnešiem sociālās istabas Zem-
gales ielā 31 īres līgumu ar vienu 
personu. Uzdots šai personai pēc īres 
līguma noslēgšanas ierasties Olaines 
pilsētas domes Dzimtsarakstu nodaļā 
un deklarēt savu dzīvesvietu. Uzdots 
p/a “Olaines sociālais dienests” ap-
maksāt 6 mēnešus īres maksu un ap-
kuri šai personai par sociālās istabas 
Zemgales ielā 31 lietošanu.
s Personai X piešķirta dzīvoja-

mā platība, ierādot vietu sociālajā 
istabā Zemgales ielā 31, Olainē, uz 
6 mēnešiem. SIA “Zemgales 29” 
un šai personai uzdots viena mē-
neša laikā noslēgt sociālās istabas 
īres līgumu par ierādīto dzīvojamo 
platību sociālajā istabā. Uzlikts par 
pienākumu šai personai pēc sociālās 
istabas dzīvojamo telpu īres līguma 
noslēgšanas ierasties un deklarēt 
Olaines pilsētas domē savu tiesisko 
dzīvesvietu. P/a “Olaines sociālais 
dienests” uzdots segt šīs personas 
sociālās istabas dzīvojamo telpu īres 
maksu SIA “Zemgales 29” par ie-
rādīto dzīvojamo platību sociālajā 
istabā. 
s Dzīvoklim Stacijas ielā 32 no-

teikts sociālā dzīvokļa statuss. 
Personai X piešķirtas sociālās dzī-
vojamās telpas īres lietošanas tie-
sības uz dzīvokli Stacijas ielā 32 
uz nenoteiktu laiku bez tiesībām 
iegūt īpašumā. AS “Olaines ūdens 
un siltums” uzdots noslēgt sociālās 
dzīvojamās telpas īres lietošanas 
līgumu ar šīs personas dabisko 
aizbildni par sociālā dzīvokļa Sta-
cijas ielā 32 īres lietošanu. Olaines 
pilsētas Bāriņtiesai uzdots iecelt 
aizbildni šīs personas dzīvojamās 
telpas Stacijas ielā 32 pārvaldīšanai 
un uzturēšanai līdz pilngadībai. P/a 
“Olaines sociālais dienests” uzdots 
apmaksāt īres un apkures maksu 
par sociālā dzīvokļa Stacijas ielā 
32 lietošanu.
s  Ozoliņu ģimenei piešķir­

ta vienreizēja materiālā palīdzība 
Ls 100.
s Nolemts nodot apsaimnieko­

šanā AS “Olaines ūdens un siltums” 
jaunizveidotos pamatlīdzekļus – re­
konstruētos siltumtīklu posmus: sil­
tumtīklu posmu no kameras K–2–6 
līdz kamerai K–1–10A (690,05 m), 
kopējās izmaksas Ls 277 159,51; sil­
tumtīklu posmu no kameras K–2–6 
līdz kamerai K–2–13 (347,80 m), 
kopējās izmaksas Ls 141 897,54; sil­
tumtīklu posmu no kameras K–2–1 
līdz kamerai K–2–6 (271,30 m), ko­
pējās izmaksas Ls 142 588,01. Sil­
tumtīklu apsaimniekotājs AS “Olai­
nes ūdens un siltums” pilnvarots ar 
prasījuma tiesībām pret siltumtīk­
lu rekonstrukcijas darbu veicēju 
SIA “Lokširs” par garantijas saistību 
pienākuma ievērošanu un nepilnību 
novēršanu. 
s Nepiekrist alkohola reklāmas 

izvietošanai veikala SIA “Krustpunk­
ts” Zemgales ielā 8, Olainē, logos.
s Sakarā ar Policijas dienu no­

lemts apbalvot Iekšlietu ministrijas 
Valsts policijas Rīgas rajona polici­
jas pārvaldes Olaines policijas ie­
cirkni ar dāvanu karti par summu 
Ls 270. 

Domes lēmumi
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s  Atzīts par spēku zaudē­
jušu Olaines pilsētas domes 
1997.  gada 22. janvāra lēmums 
Nr. 40 “Par zemes piešķiršanu 
pastāvīgā lietošanā d/s “Pur­
maļi”” sakarā ar sabiedriskās 
organizācijas dārzkopju biedrī­
bas “Purmaļi” piešķirtās zemes 
7. kadastra grupā 32. kvartālā 
133  500 m² lietošanas tiesību 
izbeigšanos. Nolemts iznomāt 
dārzkopju biedrībai “Purmaļi” 
zemesgabalu Celtnieku ielā 11, 
Olainē, platībā 128  977 m² uz 
7 gadiem. Noteikta nomas mak­
sa Ls 129 un PVN 18% Ls 23,22 
gadā, kas kopā gadā sastāda 
Ls 152,22.
s Nolemts izbeigt 2003. gada 

1. decembra Nedzīvojamo telpu 
Olainē Stacijas ielā 38a Nomas 
līguma attiecības ar SIA “Veik­
sme Plus” ar 2007. gada 31. de­
cembri. 
s  Izskatot Jāņa Alpa 

2007.  gada 5. novembra un 
27. novembra iesniegumus ar 
lūgumu uzsākt detālplānojuma 
izstrādi nekustamajam īpašu­
mam  – zemesgabalam “Rutku 
Mārtiņi – 1” un ar lietu saistītos 
apstākļus, tika konstatēts: 

1) saskaņā ar Olaines pilsētas 
domes 2007. gada 26. septembra 
sēdes lēmumu “Par zemes lieto­
šanas mērķa maiņu zemesgaba­
lam “Rutku Mārtiņi – 1” līdz šai 
dienai nav saņemts neviens cits 
priekšlikums no Olaines pilsētas 
nekustamo īpašumu īpašniekiem 
par Olaines pilsētas teritorijas 
plānojumu grozījumu, ja spēkā 
esošie zemesgabalu izmantoša­
nas mērķi nesakrīt ar to īpaš­
nieku vēlamām iecerēm; 

2) Olaines pilsētas teritori­
jas plānojumā norādītais zemes 
gabals paredzēts kā “Turpmākās 
izpētes teritorija”, kura sastāv no 
transporta attīstības teritorijas 
(autoceļi) un apbūves teritori­
jas (dabas pamatnes teritorijas 
un daudzfunkcionālas apbūves 
teritorijas); 

3) Turpmākās izpētes terito­
rijas izmantošanas mērķa pre­
cizēšana iespējama pēc spēkā 
esošo nomas līgumu termiņa 
beigām un pēc detālplānojuma 
izstrādes; 

4) uz zemesgabala “Rutku 
Mārtiņi – 1” atrodas nelegā­
lie sakņu mazdārziņi. J. Alps 

2007. gada 28. novembrī iesnie­
dza domē iesniegumu ar aplieci­
nājumu, ka kādreiz tika noslēgts 
nomas līgums par viņam piede­
rošā zemesgabala lietošanu ar 
mazdārziņu apsaimniekotājiem, 
bet saistības no mazdārziņu ap­
saimniekotājiem netika pildītas, 
līdz ar to uzskatāms, ka līgums 
no J. Alpa puses ir vienpusēji 
lauzts. Papildus J. Alps aplieci­
na, ka jautājums par mazdārziņu 
likvidēšanu tiks risināts ar pre­
timnākošu attieksmi, kā arī tiks 
savlaicīgi paziņots mazdārziņu 
lietotājiem; 

5) zemesgabala “Rutku Mār­
tiņi – 1” īpašuma tiesības reģis­
trētas Rīgas rajona zemesgrāma­
tā, Olaines pilsētas nodalījumā 
Nr.  163 uz J. Alpa vārda (pa­
matojums: 1998. gada 17. marta 
Olaines pilsētas Zemes komisijas 
lēmums Nr. 191). 

Izvērtējot iepriekš norādī­
to, pamatojoties uz attiecīgiem 
likumiem un normatīviem ak­
tiem, kā arī Olaines pilsētas 
domes 2005. gada 28.  septem­
bra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 6 “Olaines pilsētas teritorijas 
plānojums 2004.  – 2016.”, no­
lemts piekrist detālplānojuma 
izstrādei Jāņa Alpa nekustamajā 
īpašumā  – zemesgabalā “Rutku 
Mārtiņi – 1” Olainē, kopējā pla­
tība 51240 m², modernas tipo­
grāfijas un biroja kompleksa ap­
būvei. Detālplānojuma izstrādes 
finansēšana noteikta par J. Alpa 
līdzekļiem. J. Alpam uzdots: ie­
sniegt detālplānojuma izstrādes 
vadītāja – amatpersonas (serti­
ficēta arhitekta teritorijas plā­
nošanā), kura sagatavos darba 
uzdevumu apstiprināšanai domē, 
organizēs detālplānojuma izstrā­
des gaitu (tai skaitā arī sabied­
risko apspriešanu), informēs par 
to Olaines pilsētas domi, kā arī 
iesniegs tai izskatīšanai detāl­
plānojuma materiālus, rakstis­
ku apliecinājumu; iesniegt domē 
apliecinājumu, ka tiek izbeigtas 
vai kad paredzēts izbeigt zemes 
lietošanas tiesības ar ilggadējiem 
mazdārziņu lietotājiem. Noteikts, 
ka detālplānojuma izstrādes un 
finansēšanas līgums par detāl­
plānojuma projekta izstrādi ze­
mesgabalam “Rutku Mārtiņi – 1” 
tiks noslēgts pēc iepriekš minēto 
dokumentu saņemšanas.

Nekustamais 
īpašums

Saistošie noteikumi Nr. 18 
“PAR TIRDZNIECĪBAS KĀRTĪBU PUBLISKĀS 
VIETĀS OLAINES PILSĒTĀ”

Apstiprināti ar Olaines pil-
sētas domes 2007. gada 24. ok-
tobra sēdes lēmumu (15. prot., 
16.p.). Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 43. panta 
pirmās daļas 3. punktu. 

1. Vispārīgie noteikumi

1.2. Noteikumi ir saistoši visām 
juridiskām personām, individuālā 
darba veicējiem un fiziskām perso­
nām Olaines pilsētas pašvaldības 
teritorijā, kuras izmanto Olaines 
pilsētas domes (turpmāk tekstā 
Dome) noteiktās ielu tirdzniecī­
bas vietas.

2. Ielu tirdzniecības 
vietas

2.1. Pie Zemgales ielas 31 (tikai 
tirdzniecībai ar pašu izgatavotiem 
mākslas priekšmetiem, lietišķās 
mākslas un daiļamatniecības iz­
strādājumiem – Nr. 1.

2.2. Parkā pie Olaines kultūras 
un sporta centra Zeiferta ielā 11 – 
Nr. 2.

2.3. Pie Zemgales ielas 45 – Nr. 3.
2.4. Pie Jelgavas ielas 11 – Nr. 4.
2.5. Pie Zeiferta ielas 8 – Nr. 5.
2.6. Pie Zemgales ielas 33B – Nr. 6.
2.7. Tirdzniecības vietas estētis­

kais noformējums saskaņojams ar 
Olaines pilsētas domes būvvaldes 
vadītāju un arhitektu.

2.8. Ielu tirdzniecības vietās at­
ļauts realizēt Ministru kabineta 
1998. gada 6. oktobra noteikumos 
“Noteikumi par tirdzniecības kār­
tību tirgos, gadatirgos, ielu tirdz­
niecības vietās un izbraukumos” 
minētās preces. 

4. Gadatirgi un 
izbraukuma 
tirdzniecība

4.1. Gadatirgus un izbrauku­
ma tirdzniecību ir tiesīga organi­
zēt Dome, juridiskās un fiziskās 
personas šajos noteikumos no­
teiktā kārtībā.

4.2. Gadatirgus vai izbrau­
kuma tirdzniecības iniciatoram 
Domē jāiesniedz pieteikums ne 
vēlāk kā 10 dienas pirms plānotā 
pasākuma. 

1.3. Pieteikumā jānorāda:
1.3.3. juridiskajām personām – 

nosaukums, reģistrācijas numurs, 
atbildīgās personas vārds, uzvārds, 
tālruņa numurs, amats; fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, per­
sonas kods, dzīvesvieta;

1.3.4. pasākuma organizēšanas 

mērķis, plānotais laiks, plānotā 
vieta, pasākuma plānotais ilgums, 
plānotais preču klāsts.

1.3.5. Domes izpilddirektors 
izskata iesniegumu, tam pievie­
notos dokumentus un pieņem 
lēmumu 10 dienu laikā.

4.4. Pozitīva lēmuma gadīju­
mā Domes izpilddirektors:

4.4.1. nosaka (apstiprina) ga­
datirgus norises vietu, laiku un il­
gumu, ņemot vērā, ka vienā vietā 
gadatirgus nevar tikt organizēts 
vairāk kā 8 reizes gadā;

4.4.2. nosaka (apstiprina) 
izbraukuma tirdzniecības nori­
ses vietu, laiku, ņemot vērā, ka 
pasākums nevar būt ilgāks par 
septiņām dienām, pie tam – vienā 
un tajā pašā vietā – ne ilgāk kā 
60 dienas gadā.

4.5. Tirgoties gadatirgos un 
izbraukuma tirdzniecības vietās 
drīkst tikai pēc Tirdzniecības 
atļaujas saņemšanas un Domes 
noteiktās nodevas samaksas. 

5. Atļauju 
izsniegšanas kārtība

5.1. Tirdzniecības atļaujas ielu 
un izbraukuma tirdzniecībai, ga­
datirgus organizēšanai izsniedz 
Domes izpilddirektors. 

5.2. Lai saņemtu Tirdzniecības 
atļauju, gadatirgus vai izbraukuma 
tirdzniecības organizatori (turp­
māk tekstā – Tirgotāji) iesniedz 
Domē iesniegumu, kurā norāda:

5.2.1. juridiskās personas no­
saukumu, reģistrācijas numuru 
un adresi vai fiziskās personas 
vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un adresi;

5.2.2. juridiskās personas 
reģistrācijas apliecības, fiziskās 
personas, kas reģistrējušās kā in­
dividuālā darba veicējs – patenta 
kopiju vai reģistrācijas apliecī­
bas kopiju (atkarībā no darbības 
veida), zemes lietošanas tiesības 
apliecinoša dokumenta kopiju 
(izsniedzēja nosaukums, datums, 
numurs, darbības veids);

5.2.3. atsevišķu uzņēmējdarbī­
bas veidu veikšanai nepieciešamās 
licences rekvizītus;

1.1.4. pārdodamo preču no­
saukumus;

1.1.5. tirdzniecības veidu 
(piemēram, autopiekabe, noju­
me, galds); 

1.1.6. tirdzniecības vietu (no 
šī noteikuma 2. punktā minēta­
jām), plānoto periodu;

1.1.7. izziņu par zemes lie­
tošanas tiesībām (iesniedz tikai 

fiziskās personas), lai noteiktu 
pārdodamās produkcijas izcels­
mi.

1.1.8. Iesnieguma iesniedzējs 
uzrāda personu apliecinošos do­
kumentus vai pilnvaru, ja rīkojas 
citas personas vārdā.

1.1.9. Domes izpilddirektors 
izskata iesniegumu un tam pie­
vienotos dokumentus, pieņem 
lēmumu 5 darba dienu laikā.

1.1.10. Tirdzniecības atļauju 
aizliegts nodot citām juridiskām 
vai fiziskām personām.

6. Tirgotāju pienākumi

6.1. Tirgotājiem jāievēro Mi­
nistru kabineta 1998. gada 6. ok­
tobra noteikumi “Noteikumi par 
tirdzniecības kārtību tirgos, ga­
datirgos, ielu tirdzniecības vietās 
un izbraukumos”, šie noteikumi 
un Domes apstiprinātie saistošie 
noteikumi “Par sabiedrisko kār­
tību, apstādījumu aizsardzību un 
sanitāro tīrību Olaines pilsētā”.

7. Tirgotājiem ir 
aizliegts

7.1. veikt tirdzniecību ārpus 
noteiktās teritorijas;

7.2. bojāt vides un sabiedrisko 
apstādījumu elementus;

7.3. traucēt tuvumā esošo 
kultūras iestāžu, vispārizglītojošo 
mācību iestāžu, pirmsskolas izglī­
tības iestāžu darbību, kā arī bērnu 
rotaļlaukumu izmantošanu;

7.4. izmantot skaņas reklā­
mu.

8. Atbildība

8.1. Ja Tirgotājs neizpilda li­
kumdošanas aktos noteikto un 
šajos noteikumos noteiktās prasī­
bas, pēc institūcijas un amatper­
sonas, kas nodrošina uzraudzību 
un kontroli, pieprasījuma Do­
mes izpilddirektors anulē izdoto 
Tirdzniecības atļauju. Iekasētā 
nodeva par tirdzniecības vietu 
netiek atmaksāta.

8.2. Personas, kas pārkāpj 
Ministru kabineta 1998. gada 
6. oktobra noteikumus Nr. 388 
“Noteikumi par tirdzniecības 
kārtību tirgos, gadatirgos, ielu 
tirdzniecības vietās un izbrau­
kumos” un šos noteikumus, var 
tikt sauktas pie administratīvās 
atbildības un uzlikts adminis­
tratīvais sods atbilstoši Admi­
nistratīvo pārkāpumu kodeksa 
normām.
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Согласно закону об адми­
нистративно территориальной 
реформе в стране до выборов 
в местные самоуправления до 
2009 года будет реализована ад­
министративно территориальная 
реформа местных самоуправле­
ний, целью которой является 
создание административных 
территорий (краёв) местных 
самоуправлений, способных 
экономически развиваться и 
обеспечивающих качественное 
предоставление услуг жителям. 
Край образуется в результате 
объединения волостей, городов 
или же волостей и городов (в 
нашем случае это город Олайне 
и Олайнская волость). В крае 
будет одно местное самоуп­
равление. Объединёные в край 
волости и города сохраняют 
своё название и территорию, 
которые у них были до объ­
единения. Предполагается, что 
в 2009 году мы будем жить в 
Олайнском крае. 

Согласно закону «О само­
управлениях», чтобы обеспе­
чить доступность предостав­
ляемых самоуправлением услуг 
в волостях и городах края, в 
которых не будет находить­
ся центр края, краевая дума 
создаст центры услуг, в кото­
рых местные жители смогут 
получить им необходимые 
услуги (например, произво­
дить платежи, получать со­
циальную помощь, справки 
и т.д.). Это означает, что для 
получения услуги жителям не 
надо будет ехать в админист­
ративный центр края, так как 
доступность этих услуг будет 
обеспечена с помощью цент­
ров услуг.

Тем краям, которые будут 
созданы до 31 января 2009 
года, путём объединения во­
лостей и городов согласно 

проекту или условиям по 
административно террито­
риальному распределению 
местных самоуправлений, бу­
дет присуждена дотация из 
государственного бюджета 
для развития ифраструкту­
ры в размере 100  000 лат за 
каждый составляющий го­
род или волость. Олайнская 
городская дума согласна на 
создание Олайнского края 
согласно административной 
территории Олайнского края 
с центром в городе Олайне, 
которую определил кабинет 
министров. Олайнский край 
начнёт существовать после 
выборов в местное самоуп­
равление 2009 года. Согласно 
положению кабинета минис­
торв №671 «Положение по раз­
делению финансовых средств 
самоуправлениям для разви­
тия инфраструктуры краёв и 
порядок, в котором присуж­
дается дотация из государст­
венного бюджета на развитие 
инфраструктуры краевых 
самоуправлений» Олайнская 
городская дума будет просить 
министерство по делам само­
управлений и регионального 
развития присвоить дота­
цию в связи в планируемым 
созданием края на развитие 
инфраструктуры Олайнского 
края. Согласно первой части 
8 пункта закона об админист­
ративно территориальной 
реформе будет приготовлен 
проект объединения города 
Олайне и Олайнской волос­
ти, т.е. проект по созданию 
Олайнского края. Олайнская 
городская дума берёт на себя 
обязательство подготовить 
проект по объединению после 
того, как эти обязанности ей 
делегирует совет Олайнской 
волости. 

Пусть Новый Год звездой счастливой 
Войдет в семейный Ваш уют, 
Со старым годом торопливо 
Пускай невзгоды все уйдут! 
Пусть каждый день теплом согреет 
И много счастья принесет, 
И все сомнения развеет 
Пришедший в полночь Новый Год! 

Олайнская городская дума поздравляет
жителей города Олайне

со светлым праздником Рождества
и наступающим Новым годом!

О создании 
Олайнского края

s  22 августа 2007 года реа­
лизация и сдача в эксплуатацию 
объекта «Строительство при­
стройки к Олайнской средней 
школе №1» были разделены на 
две очереди. Срок сдачи первой 
очереди был 29 августа этого года, 
и она была сдана в эксплуатацию 
в срок. Согласно акту от 5 ноября 
и письму ООО «NĪA» от 6 нояб­
ря, которые были написаны после 
обследования объекта и проверки 
выполненых объёмов работ, было 
констатировано, что объект (т.е. 
вся вторая очередь) на тот мо­
мент был готов на 80%, т.е. 3 этаж 
пристройки готов на 98%, 2 этаж 
пристройки готов на 98%, 1 этаж 
пристройки завершён на 97%, так 
как необходимо было ещё закон­
чить внутренние отделочные ра­
боты помещений, установить обо­
рудование и мебель; пристройка 
спортивного комплекса была 
готова на 60% от общего объёма 
второй очереди, работы по бла­
гоустройству закончены на 80% 
от объёма второй очереди. Все 
неточности технического проекта 
и несовпадение работ с реальной 
ситуацией были оговорены и за­
фиксированы на еженедельных 
технических собраниях, необхо­
димые решения согласовывались 
с автором технического проекта 
ООО «Agroprojekts» или руково­
дителем стройуправы и архитек­
тором думы, также были сделаны 
записи в журнале авторского над­
зора. На технических собраниях 
принимались решения по устра­
нению неточностей проекта, что в 
свою очередь создавало необходи­
мость на объекте проводить до­
полнительные работы, например 
такие как строительство системы 
отвода/стока дождевой воды во 
внутреннем дворе между новым 

и старым корпусом школы, а так­
же со стороны стадиона, другие 
работы по благоустройству, рабо­
ты по постройке террасы, подвод 
недостащего электроснабжения, 
низкого напряжения, силовых 
магистральных сетей и освеще­
ния, отделка и утепление кон­
ференцзала, кабинета музыки и 
другие работы. Проведение всех 
этих работ корректировалось, 
учитывая фактическую ситуа­
цию и её несовпадение с про­
ектом и объёмом работ. Проект 
получил заключения экспертов, 
а сам заказчик – дума не могла 
предусмотреть все эти поправки 
и несовпадения до начала строи­
тельства. Все эти работы нельзя 
технически (технологически) и 
экономически отделить от обще­
го объёма выполняемых работ и 
заключённого с ООО «NĪA» дого­
вора по строительству, поскольку 
это связано как с соблюдением 
процесса строительства, так и с 
общими гарантиями объекта и 
со сроком сдачи. Дополнитель­
ные работы напрямую влияют 
на срок сдачи объекта, так как 
проведение дополнительных ра­
бот необходимо согласовать с 
заказчиком, необходимо сделать 
заказ и произвести доставку не­
обходимых материалов, необхо­
димо заключить дополнительно 
соглашение по проведению работ 
после присуждения  дополни­
тельного финансирования. Учёт 
дополнительных работ и преды­
дущие выплаты производились в 
рамках лимита суммы на непред­
виденные расходы. Учитывая, что 
последняя сумма на дополнитель­
ные работы превышает этот ли­
мит, заказчик (т.е. дума) должен 
был провести устную процедуру 
с разрешения бюро по надзору 

закупок. И дума согласилась на 
просьбу ООО «NĪA» продлить 
срок сдачи в эксплуатацию объ­
екта «Строительство пристройки 
к Олайнской средней школе №1» 
до 15 января 2008 года, а также 
выделила  дополнительное финан­
сирование 71 661 лат на проведе­
ние дополнительных работ, пос­
кольку запланированная сумма 
на непредвиденные расходы уже 
потрачена. Обращаем внимание 
жителей на то, что несмотря на 
длительное строительство при­
стройки, инфляцию в стране, об­
щее подорожание проекта за вре­
мя реализации проекта, включая 
общую сумму дополнительных 
работ, в том числе витрины, со­
ставляет только (примерно) 5,7% 
от общей цены договора. Продле­
ние срока позволяет проходить 
нормальному учебному процессу, 
который был обеспечен школе 
уже в сентябре со сдачей первой 
очереди.
s Решено проводить работы 

по реконструкции улицы Стацияс 
города Олайне (от ул.Парка до 
ул.Индрану) и улицы Далбес (от 
ул.Стацияс до ул.Земгалес), для 
чего запланированы  средства в 
размере 500 000 лат в бюджете 
Олайнской городской думы 2008 
года.
s Дума не дала разрешение на 

размещение алкогольной рекла­
мы на окнах магазина ООО 
«Krustpunkts» по ул.Земгалес 8.
s  В связи с 75 –ти летним 

юбилеем писательницы Вии Уп­
мале выделены средства 110 лат 
Олайнскому музею истории и 
искусств на изготовление мемо­
риальной доски и организацию 
мероприятия – открытия этой 
мемориальной доски на доме по 
адресу ул.Елгавас 7.

Решения думы

Это уже четвёртый сезон ра­
боты олайнского катка, из кото­
рых три последних были более 
продолжительные, так как каток 
был уже с искуственным льдом. 
Посещающие каток наверно заме­
тили, что самоуправление с каж­
дым годом старается улучшить 
предоставляемую им услугу  – 
публичное катание на коньках. 
Если в предыдущие года это был 
искуственный лёд, раздевалки, 
аренда коньков и т.д., то в этом 
году главным новшеством для 
улучшения услуг и продления се­
зона катания на коньках стало 
установка крыши. 

В этом году, так же как в пре­

дыдущие года, первая половина 
рабочих дней (с 9.00 до 15.00) 
предоставляется для занятий 
спорта школам и дошкольным 
учебным учереждениям. Каждый 
день хотя бы 1 час отведён на 
бесплатное публичное катание. 
В остальное время катание явля­
ется платным и оно делится по 
временам на катание с клюшками 
и без клюшек. Есть возможность 
также арендовать каток для хок­
кея или фигурного катания. В ра­
бочие дни каток открыт с 9.00 до 
22.00, а по выходным дням – с 
11.00 до 23.00. Более точное вре­
мя работы можно узнать в ин­
тернете на домашней страничке 

www.olaine.lv в разделе «Sports» – 
«Slidotava» и на информационных 
досках на ул.Кудрас и ул.Земгалес 
(у стадиона). Стоимость катка за 
1 час (в т.ч. PVN): 60 лат – арен­
да катка с раздевалками; 1 лат – 
плата за катание для взрослых; 
Ls 0,50 – плата за катание для 
детей, учеников (до 14 лет) и 
пенсионеров; Ls 0,50 – аренда 
коньков. Можно приходить и 
со своими коньками. Хотим об­
ратить внимание на то, что плата 
за посещение катка сравнительно 
низкая (по сравнению с другими 
местами), а доход от неё состав­
ляет примерно 20% от расходов 
по содержанию катка. 

Начал работу олайнский каток


